
1 
 

Protokół nr 21/13 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 26 sierpnia 2013  r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Czesław Kołak 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Andrzej Szumski Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”.  
 
Ad 4 

Protokół Nr 20/13 z dnia 20 czerwca 2013 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 
Ad 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia aktualizacji 

Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 dla 

Powiatu Gostyńskiego.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OR Pana Andrzeja 

Szumskiego. 

Naczelnik poinformował, że wykonując obowiązek wynikający z zapisu art. 17 ust. 1 z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ekologicznej 

państwa, Zarząd Powiatu Gostyńskiego, zlecił Firmie Eko-Efekt Sp. z o. o z Warszawy 

 



2 
 

sporządzenie projektu aktualizacji Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z 

perspektywą na lata 2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko. 

Zgodnie z wymaganiami wskazanej wyżej ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko projekt dokumentu wraz z 

prognozą oddziaływania aktualizacji Programu ochrony środowiska na środowisko został 

zaopiniowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Poznaniu a także został poddany konsultacjom społecznym.  Aktualizacja Programu ochrony 

środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego 

odpowiada wymogom stawianym tego typu opracowaniom wynikającym z obowiązujących 

przepisów i określa w szczególności: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, poziomy 

celów długoterminowych, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, środki niezbędne 

do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki finansowe. 

Uchwalona „Aktualizacja Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na 

lata 2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego” będzie dokumentem strategicznym 

wykorzystywanym jako instrument zarządzania środowiskiem. Będzie także stanowić 

podstawę do ubiegania się o zewnętrzne środki finansowe na realizację przedsięwzięć 

związanych z ochroną środowiska. 

Następnie głos zabrał Radny Pan Czesław Kołak. Poruszył kwestię emisji zanieczyszczenia 

środowiska w przypadku powstania kopalni.  

Naczelnik wyjaśnił, że w pierwszej kolejności należy ustalić z czego powstanie emitor. Dodał, 

że jeżeli w procesie spalania, to emisja jest do określenia, ponieważ można ją zmierzyć i w 

przypadku konieczności można ją ograniczyć i obniżyć poprzez np. zmianę decyzji. Wyjaśnił, 

że karę i wszystkie konsekwencje ponosi podmiot zanieczyszczający.   

Przewodniczący Komisji zapytał, czy aktualizacja Programu wynika z wcześniej 

przeprowadzonych analiz.  

Naczelnik poinformował, że aktualizacja programu wynika z przepisów ustawy Prawo 

ochrony środowiska, w której zmieniają się głównie normy. Dodał, że nie weszła jeszcze w 

życie tzw. ustawa odorowa. Poinformował również, że terminy nawożenia zostały ustalone w 

ustawie o nawozach i nawożeniu, która określa termin kiedy nie można nawozić. Druga 

ustawa Prawo wodne, która dopuszcza stosowanie nawozów naturalnych pochodzących np. 

z ubojni.   

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest autorem programu ochrony środowiska i jego 

aktualizacji.  

 



3 
 

Naczelnik wyjaśnił, że na zlecenie Zarządu Powiatu Program oraz jego aktualizację 

opracowała firma Eko-Efekt Sp. z o. o z Warszawy.  

Radny Deutsch zapytał, czy jest realizowany program usuwania wyrobów zawierających 

azbest. 

Naczelnik wyjaśnił, że jest on realizowany na bieżąco zgodnie z harmonogramem.  

Przewodniczący Komisji zapytał, jaki jest termin usunięcia azbestu.  

Naczelnik poinformował, że do końca 2032 r. azbest musi zostać usunięty.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu ochrony 
środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 dla Powiatu 
Gostyńskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zaproponował 

kolejne posiedzenie na 23 września godz. 10.00. Tematem będzie spotkanie z 

przedstawicielami Gminy Borek Wlkp. w celu omówienia gospodarki wodnej na podstawie 

zbiornika retencyjnego w Jeżewie oraz omówienie funkcjonowania spółek producentów 

pomidorów (spotkanie z przedstawicielami producentów i przetwórców warzyw). 
 
Ad 7 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

 
Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska 

 
 

Aleksander Dolczewski 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


